

7	102(E)	25.02.2010	24	325(E)	26.04.2012
8	191(E)	12.03.2010	25	941(E)	28.12.2012
9	298(E)	08.04.2010	26	55(E)	31.01.2013
10	397(E)	11.05.2010	27	104(E)	18.02.2013
11	404(E)	13.05.2010	28	602(E)	06.09.2013
12	413(E)	17.05.2010	29	604(E)	06.09.2013
13	432(E)	20.05.2010	30	45(E)	22.01.2014
14	434(E)	20.05.2010	31	47(E)	22.01.2014
15	451(E)	26.05.2010	32	302(E)	29.04.2014
16	689(E)	19.08.2010	33	383(E)	06.06.2014
17	836(E)	13.10.2010			

अधिसूचना

नई दिल्ली, 18 जुलाई, 2014

सा.का.नि. 513(अ).—भारतीय पुलिस सेवा (संवर्ग) नियमावली, 1954 के नियम 4 के उप-नियम (2) के प्रथम परन्तुक तथा भारतीय पुलिस सेवा (संवर्ग पद संख्या का नियतन) विनियमावली, 1955 के साथ पठित आंध्र प्रदेश पुनर्गठन अधिनियम, 2014 (2014 का 6) की धारा 76 की उप धारा (1) और (2) तथा अखिल भारतीय सेवाएं अधिनियम, 1951 (1951 का 61) की धारा 3 की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्र सरकार आंध्र प्रदेश सरकार के परामर्श से भारतीय पुलिस सेवा (संवर्ग पद संख्या का नियतन) विनियमावली, 1955 में आगे और संशोधन करने के लिए एतद्वारा निम्नलिखित विनियम बनाती है, अर्थात् :—

- (1) इन विनियमों को भारतीय पुलिस सेवा (संवर्ग पद संख्या का नियतन) संशोधन विनियमावली, 2014 कहा जाएगा ।
- (2) ये विनियम शासकीय राजपत्र में उनके प्रकाशन की तारीख को प्रवृत्त होंगे ।
- भारतीय पुलिस सेवा (संवर्ग पद संख्या का नियतन) विनियम, 1955 में, अनुसूची में,
 - “आंध्र प्रदेश” शीर्षक और इसके अंतर्गत आने वाली प्रविष्टियों के लिए, निम्नलिखित प्रतिस्थापित किया जाएगा, नामतः:-

“आंध्र प्रदेश

	राज्य सरकार के अधीन वरिष्ठ झूटी पद	79
	पुलिस महानिदेशक (पुलिस बल के अध्यक्ष)	1
	पुलिस महानिदेशक	1
	अपर पुलिस महानिदेशक	7
	पुलिस महानिरीक्षक	17
	उप पुलिस महानिरीक्षक	13
	पुलिस अधीक्षक	40
1.	कुल वरिष्ठ झूटी पद	79

2.	केन्द्रीय प्रतिनियुक्ति रिजर्व उपर्युक्त मद 1 का अधिकतम 40%	31
3.	राज्य प्रतिनियुक्ति रिजर्व उपर्युक्त मद 1 का अधिकतम 25%	19
4.	प्रशिक्षण रिजर्व उपर्युक्त मद 1 का अधिकतम 3.5%	2
5.	छुट्टी रिजर्व और कनिष्ठ पद रिजर्व उपर्युक्त मद 1 का अधिकतम 16.5%	13
6.	भारतीय प्रशासनिक सेवा (भर्ती) नियमावली, 1954 के नियम 8 के अधीन पदोन्नति द्वारा भरे जाने वाले पद उपर्युक्त मद 1,2,3 और 4 के 33.3% से अधिक नहीं	43
7.	सीधी भर्ती द्वारा भरे जाने वाले पद (1+2+3+4+5-6)	101
	कुल प्राधिकृत संख्या	144 ;

- (ii) “तमिलनाडु” शीर्षक और इसके अंतर्गत आने वाली प्रविष्टियों के पश्चात्, निम्नलिखित को अंतःस्थापित किया जाएगा, नामतः-

“तेलंगाना

	राज्य सरकार के अधीन वरिष्ठ झूटी पद	61
	पुलिस महानिदेशक (पुलिस बल के अध्यक्ष)	1
	अपर पुलिस महानिदेशक	5
	पुलिस महानिरीक्षक	13
	उप पुलिस महानिरीक्षक	11
	पुलिस अधीक्षक	31
1.	कुल वरिष्ठ झूटी पद	61
2.	केन्द्रीय प्रतिनियुक्ति रिजर्व उपर्युक्त मद 1 का अधिकतम 40%	24
3.	राज्य प्रतिनियुक्ति रिजर्व उपर्युक्त मद 1 का अधिकतम 25%	15
4.	प्रशिक्षण रिजर्व उपर्युक्त मद 1 का अधिकतम 3.5%	2
5.	छुट्टी रिजर्व और कनिष्ठ पद रिजर्व उपर्युक्त मद 1 का अधिकतम 16.5%	10
6.	भारतीय प्रशासनिक सेवा (भर्ती) नियमावली, 1954 के नियम 8 के अधीन पदोन्नति द्वारा भरे जाने वाले पद उपर्युक्त मद 1,2,3 और 4 के 33.3% से अधिक नहीं	34
7.	सीधी भर्ती द्वारा भरे जाने वाले पद (1+2+3+4+5-6)	78
	कुल प्राधिकृत संख्या	112 ”

[फा. सं. 11052/1/2014-अ.भा.से.-II(क)]

दिवाकर नाथ मिश्रा, निदेशक (सेवाएं)

टिप्पणी (1): इस अधिसूचना के जारी होने से पूर्व, भारतीय पुलिस सेवा आंध्र प्रदेश संवर्ग की कुल प्राधिकृत पद संख्या 258 थी।

टिप्पणी (2): मुख्य विनियम दिनांक 22.10.1955 की एस.आर.ओ. सं. 3350 द्वारा भारत के राजपत्र में प्रकाशित किए गए थे। तत्पश्चात् भारतीय पुलिस सेवा के आंध्र प्रदेश संवर्ग के संबंध में निम्नलिखित सा.का.नि. संख्याओं तथा तिथियों द्वारा संशोधित किए गए :

क्र.सं.	सा.का.नि.सं.	तारीख	क्र.सं.	सा.का.नि.सं.	तारीख
1	856 (अ)	30.11.1976	10.	100	20.02.1993
2	1536	12.11.1977	11.	446	11.09.1992
3	580 (अ)	19.10.1979	12.	385	30.07.1994
4	396	18.04.1981	13.	320 (अ)	31.03.1995
5	623 (अ)	21.10.1982	14.	187	12.04.1997
6	344 (अ)	20.04.1983	15.	208 (अ)	24.04.1998
7	787	28.07.1984	16.	422	13.12.2003
8	999	31.12.1988	17.	192 (अ)	24.03.2009
9	193	25.03.1989	18.	509 (अ)	16.06.2010

NOTIFICATION

New Delhi, the 18th July, 2014

G.S.R. 513(E).— In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3 of the All India Services Act, 1951 (61 of 1951) and Sub-sections (1) and (2) of Section 76 of the Andhra Pradesh Reorganisation Act, 2014 (6 of 2014), read with the first proviso to sub-rule (2) of rule 4 of the Indian Police Service (Cadre) Rules, 1954 and the Indian Police Service (Fixation of Cadre Strength) Regulations, 1955, the Central Government, in consultation with the Government of **Andhra Pradesh**, hereby makes the following regulations further to amend the Indian Police Service (Fixation of Cadre Strength) Regulations, 1955, namely:-

1. (1) These regulations may be called the Indian Police Service (Fixation of cadre Strength) Amendment Regulations, 2014.
- (2) They shall come into force on the date of their publication in the Official Gazette.
2. In the Indian Police Service (Fixation of Cadre Strength) Regulations, 1955, in the schedule,—
 - (i) for the heading “**Andhra Pradesh**” and the entries occurring thereunder, the following shall be substituted, namely:-

“Andhra Pradesh

	Senior Duty Posts under the State Government	79
	Director General of Police (Head of Police Force)	1
	Director General of Police	1
	Additional Director General of Police	7

	Inspector General of Police	17
	Deputy Inspector General of Police	13
	Superintendent of Police	40
1	Total Senior Duty Posts	79
2	Central Deputation Reserve not exceeding 40% of item 1 above	31
3	State Deputation Reserve not exceeding 25% of Item 1 above	19
4	Training Reserve not exceeding 3.5% of Item 1 above	2
5	Leave Reserve and Junior Posts Reserve not exceeding 16.5% of Item 1 above	13

6	Posts to be filled by promotion under rule 9 of the Indian Police Service (Recruitment) Rules, 1954 not exceeding 33.3% of Item 1, 2, 3 and 4 above	43
7	Posts to be filled up by Direct Recruitment (Items 1+2+3+4+5-6)	101
	Total Authorised Strength	144”;

- (ii) after the heading “Tamil Nadu” and the entries occurring thereunder, the following shall be inserted, namely:—
“Telangana

	Senior Duty Posts under the State Government	61
	Director General of Police (Head of Police Force)	1
	Additional Director General of Police	5
	Inspector General of Police	13
	Deputy Inspector General of Police	11
	Superintendent of Police	31
1	Total Senior Duty Posts	61
2	Central Deputation Reserve not exceeding 40% of item 1 above	24
3	State Deputation Reserve not exceeding 25% of Item 1 above	15
4	Training Reserve not exceeding 3.5% of Item 1 above	2
5	Leave Reserve and Junior Posts Reserve not exceeding 16.5% of Item 1 above	10
6	Posts to be filled by promotion under rule 9 of the Indian Police Service (Recruitment) Rules, 1954 not exceeding 33.3% of Item 1, 2, 3 and 4 above	34
7	Posts to be filled up by Direct Recruitment (Items 1+2+3+4+5-6)	78
	Total Authorised Strength	112”.

[F. No. 11052/1/2014-AIS-II (A)]

DIWAKAR NATH MISRA, Director (Services)

Note 1: Prior to the issue of this notification, the Total Authorised Strength of Andhra Pradesh Indian Police service Cadre was 258.

Note 2: The principal regulations were published in the Gazette of India vide S.R.O. number 3350, dated 22.10.1955. Subsequently, they were amended in respect of the Andhra Pradesh Cadre of Indian Police Service vide following G.S.R. numbers and dates:-

Sl.No.	G.S.R. No.	Date	Sl.No.	G.S.R. No.	Date
1.	856(E)	30.11.1976	10.	100	20.02.1993
2.	1536	12.11.1977	11.	446	11.09.1992
3.	580(E)	19.10.1979	12.	385	30.07.1994
4.	396	18.04.1981	13.	320(E)	31.03.1995
5.	623(E)	21.10.1982	14.	187	12.04.1997
6.	344(E)	20.04.1983	15.	208(E)	24.04.1998
7.	787	28.07.1984	16.	422	13.12.2003
8.	999	31.12.1988	17.	192(E)	24.03.2009
9.	193	25.03.1989	18.	509(E)	16.06.2010

अधिसूचना

नई दिल्ली, 18 जुलाई, 2014

सा.का.नि. 514(अ).—अखिल भारतीय सेवा अधिनियम, 1951 (1951 का 61) की धारा 3 की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्र सरकार आंध्र प्रदेश, सरकार के परामर्श से भारतीय पुलिस सेवा (वेतन) नियमावली, 2007 में और संशोधन करने के लिए एतद्वारा निम्नलिखित नियम बनाती है, नामतः :—

- (1) इन नियमों को भारतीय पुलिस सेवा (वेतन) संशोधन नियमावली, 2014 कहा जा सकेगा।
- (2) ये नियम शासकीय राजपत्र में इनके प्रकाशन की तारीख को प्रवृत्त होंगे।
- भारतीय पुलिस सेवा (वेतन) नियमावली, 2007 की अनुसूची II में, -
 - (i) राज्य सरकारों के अधीन भारतीय पुलिस सेवा में समय वेतनमान से अधिक वेतन वाले पदों से संबंधित भाग क की तालिका में,-

(क) प्रथम कॉलम में आने वाली 'आंध्र प्रदेश', प्रविष्टि तथा द्वितीय कॉलम में तदनुरूपी प्रविष्टि के लिए निम्नलिखित प्रतिस्थापित किया जाएगा, नामतः :-

"आंध्र प्रदेश

पुलिस महानिदेशक (पुलिस बल के अध्यक्ष)	रुपए 80,000(नियत)
पुलिस महानिदेशक	एचएजी+75500 (3% की दर से वार्षिक वेतन वृद्धि) 80,000
अपर पुलिस महानिदेशक	एचएजी 67000 (3% की दर से वार्षिक वेतन वृद्धि) 79,000
पुलिस महानिरीक्षक	पीबी-4+ग्रेड वेतन 10,000 रु.
उप पुलिस महानिरीक्षक	पीबी-4+ग्रेड वेतन 8,900 रु."

- (ख) प्रथम कॉलम में आने वाली 'तमिलनाडु' प्रविष्टि तथा द्वितीय कॉलम में तदनुरूपी प्रविष्टि के लिए निम्नलिखित जोड़ा जाएगा, नामतः :—

“तेलंगाना

पुलिस महानिदेशक (पुलिस बल के अध्यक्ष)	रुपए 80,000 (नियत)
अपर पुलिस महानिदेशक	एचएजी 67000 (3% की दर से वार्षिक वेतन वृद्धि) 79,000
पुलिस महानिरीक्षक	पीबी-4+ग्रेड वेतन 10,000 रु.
उप पुलिस महानिरीक्षक	पीबी-4+ग्रेड वेतन 8,900 रु.”

- (ii) राज्य सरकारों के अधीन वेतन के अतिरिक्त विशेष भत्ता वाले पदों सहित भारतीय पुलिस सेवा के वरिष्ठ वेतनमान वाले पदों से संबंधित भाग ख में, तालिका में,-

- (क) **“आंध्र प्रदेश”** प्रविष्टि के लिए निम्नलिखित प्रतिस्थापित किया जाएगा, नामतः :-

“पुलिस अधीक्षक”;

“तेलंगाना

- (ख) **“तमिलनाडु”** प्रविष्टि के लिए निम्नलिखित जोड़ा जाएगा, नामतः :-

पुलिस अधीक्षक”.

[फा. सं. 11052/1/2014-अ.भा.से.-II(ख)]

दिवाकर नाथ मिश्रा, निदेशक (सेवाएं)

टिप्पणी : मूल नियम भारत के असाधारण राजपत्र में सा.का.नि. संख्या **108(अ)** दिनांक 21.02.2008 के तहत प्रकाशित किए गए थे और तत्पश्चात् इनमें निम्नलिखित सा.का.नि. संख्याओं तथा तारीखों के तहत संशोधन किए गए।

क्र.सं.	सा.का.नि.सं.	दिनांक	क्र.सं.	सा.का.नि.सं.	दिनांक
1.	692(अ)	27.09.2008	19	512(अ)	16.05.2010
2.	589(अ)	20.09.2009	20	514(अ)	16.05.2010
3.	172(अ)	03.03.2010	21	516(अ)	16.05.2010
4.	228(अ)	30.03.2010	22	620(अ)	23.07.2010
5.	230(अ)	30.03.2010	23	622(अ)	23.07.2010
6.	232(अ)	30.03.2010	24	624(अ)	23.07.2010

7.	234(अ)	30.03.2010	25	626(अ)	23.07.2010
8.	236(अ)	30.03.2010	26	628(अ)	23.07.2010
9.	238(अ)	30.03.2010	27	725(अ)	01.09.2010
10	240(अ)	30.03.2010	28	879(अ)	02.11.2010
11	242(अ)	30.03.2010	29	29(अ)	17.01.2011
12	244(अ)	30.03.2010	30	204(अ)	08.03.2011
13	246(अ)	30.03.2010	31	320(अ)	13.04.2011
14	248(अ)	30.03.2010	32	763(अ)	18.10.2011
15	250(अ)	30.03.2010	33	606(अ)	06.09.2013
16	252(अ)	30.03.2010	34	608(अ)	06.09.2013
17	299(अ)	08.04.2010	35	654(अ)	24.09.2013
18	510(अ)	16.05.2010			

NOTIFICATION

New Delhi, the 18th July, 2014.

G.S.R. 514(E).— In exercise of the powers conferred by Sub-section (1) of Section 3 of the All India Services Act, 1951 (61 of 1951), the Central Government, in consultation with the Government of Andhra Pradesh hereby makes the following rules further to amend the Indian Police Service (Pay) Rules, 2007, namely :—

1. (1) These rules may be called the Indian Police Service (Pay) Amendment Rules, 2014.
- (2) They shall come into force on the date of their publication in the Official Gazette.
2. In the Indian Police Service (Pay) Rules, 2007, in Schedule II,—
 - (i) in Part A relating to posts carrying pay above the senior scale of pay of the Indian Police Service under the State Governments, in the table,—
 - (a) for the entry “Andhra Pradesh” occurring in the first column and corresponding entries in the second column, the following shall be substituted, namely :—

“Andhra Pradesh

Director General of Police (Head of Police Force)	Rs.80,000/-(fixed)
Director General of Police	HAG+75500 (annual increment @3%) 80,000
Additional Director General of Police	HAG 67000 (annual increment @3%)79,000
Inspector General of Police	PB-4+ GP Rs.10,000
Deputy Inspector General of Police	PB-4+ GP Rs.8,900,

- (b) after the entry “Tamil Nadu” appearing in the first column and corresponding entries in the second column, the following shall be inserted, namely:-

“Telangana

Director General of Police (Head of Police Force)	Rs.80,000/-(fixed)
Additional Director General of Police	HAG 67000/-(annual increment @ 3%)79,000
Inspector General of Police	PB-4+ GP Rs.10,000
Deputy Inspector General of Police	PB-4+ GP Rs.8,900;

- (ii) in Part B relating to Posts carrying pay in the senior scale of the Indian Police Service under the State Governments including posts carrying special allowance in addition to pay, in the table,—

- (a) for the entries occurring under “**Andhra Pradesh**”, the following shall be substituted, namely:-

Superintendent of Police”;

- (b) after the entries relating to “Tamil Nadu”, the following shall be inserted, namely:-

“TELANGANA

Superintendent of Police”.

[F. No. 11052/1/2014-AIS-II (B)]

DIWAKAR NATH MISRA, Director (Services)

Note : The principal rules were published in the Extraordinary, Gazette of India, *vide* G.S.R. number 108(E), dated 21.02.2008 and subsequently amended *vide* following G.S.R. numbers and dates:-.

Sl.No.	GSR No.	Date	Sl.No.	GSR No.	Date
1.	692(E)	27.09.2008	19	512(E)	16.05.2010
2.	589(E)	20.09.2009	20	514(E)	16.05.2010
3.	172(E)	03.03.2010	21	516(E)	16.05.2010
4.	228(E)	30.03.2010	22	620(E)	23.07.2010
5.	230(E)	30.03.2010	23	622(E)	23.07.2010
6.	232(E)	30.03.2010	24	624(E)	23.07.2010
7.	234(E)	30.03.2010	25	626(E)	23.07.2010
8.	236(E)	30.03.2010	26	628(E)	23.07.2010
9.	238(E)	30.03.2010	27	725(E)	01.09.2010
10	240(E)	30.03.2010	28	879(E)	02.11.2010
11	242(E)	30.03.2010	29	29(E)	17.01.2011
12	244(E)	30.03.2010	30	204(E)	08.03.2011
13	246(E)	30.03.2010	31	320(E)	13.04.2011
14	248(E)	30.03.2010	32	763(E)	18.10.2011
15	250(E)	30.03.2010	33	606(E)	06.09.2013
16	252(E)	30.03.2010	34	608(E)	06.09.2013
17	299(E)	08.04.2010	35	654(E)	24.09.2013
18	510(E)	16.05.2010			